
   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

VISTO l’art. 53 del D. Leg.vo 165/2001 che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo di impieghi 
e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni l’individuazione di criteri oggettivi e 
predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che provengano da 
Amministrazione Pubblica diversa da quella d’appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche 
professionalità e tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon 
andamento della Pubblica Amministrazione;  

PRESO ATTO della normativa in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi introdotte con 
Legge n.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D. Leg.vo 39/2013 contenente “disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le PP. AA. e presso gli Enti privati in controllo pubblico”;  

CONSIDERATO necessario disciplinare le singole ipotesi rapportandole alle esigenze dell’ACER mediante 
l’approvazione di apposito Regolamento che disciplini le modalità di autorizzazione allo svolgimento di 
attività extraistituzionali specificando i casi di incompatibilità ed il procedimento autorizzatorio, onde 
assicurare che l’esercizio di tali attività non determini situazioni di conflitto di interesse con 
l’Amministrazione o ipotesi di incompatibilità con la posizione di lavoro ricoperta dal dipendente all’interno 
della struttura;  

VISTO l’art. 53 del decreto leg.vo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO l’art. 1, comma 60, della legge n 190/2012;  

VISTO il decreto leg/vo n. 39/2013 ;  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DELIBERA  

a) di approvare l’allegato “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi extra istituzionali, ai sensi dell’art. 53 del 
decreto legislativo n. 165/2001 e legge  n. 190/2012, composto di n. 19 articoli;   

b) di pubblicare il Regolamento sul sito web dell’Acer alla voce Trasparenza>Disposizioni Generali Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza , dandone comunicazione a tutti i dipendenti.    

 
      Il Segretario                                                     Il Presidente 
  Avv. Rosa Poeta                                              Dott. David Lebro 

DELIBERA N.  18/30 OGGETTO: “Regolamento per la disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi ed 
incarichi al personale dipendente”. 

SEDUTA DEL: 
09/06/2020 

Codice Doc: 85-1C-1B-91-92-33-31-F4-61-48-63-93-D1-69-45-43-A6-3F-4A-A7


